
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

1.000

1.101

1.104

1.301

1.302

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301 - Fondi perequativi da 
Amministrazioni Centrali

Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione
o Provincia autonoma

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 45.952,58

 0,00

 18.714,92

 0,00

 64.667,50

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 748.361,00

 0,00

 330.123,50

 0,00

 1.078.484,50

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 601.911,00

 0,00

 390.556,00

 0,00

 992.467,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 613.081,00

 0,00

 392.000,00

 0,00

 1.005.081,00

 610.091,00

 0,00

 394.000,00

 0,00

 1.004.091,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 637.281,37

 0,00

 300.000,00

 0,00

 937.281,37

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 51.726,54Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 92.889,55Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

 10.235,92
Utilizzo avanzo di Amministrazione  122.494,99
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2016  238.770,26cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2018

 0,00
 43.402,84

 10.235,92
 200.934,82

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 180.811,09

 744.311,00

 0,00

 353.800,00

 0,00

 1.098.111,00



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

2.000

2.101

2.102

2.103

2.104

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 38.399,20

 0,00

 0,00

 0,00

 38.399,20

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 111.540,00

 0,00

 0,00

 0,00

 111.540,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 108.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 108.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 104.550,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.550,00

 101.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 101.100,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 106.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 106.300,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 123.540,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123.540,00



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di
controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti

Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 38.902,98

 2.939,80

 0,00

 0,00

 3.403,44

 45.246,22

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 152.795,00

 4.500,00

 300,00

 3.760,00

 101.000,00

 262.355,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 128.995,00

 3.500,00

 450,00

 0,00

 90.500,00

 223.445,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 128.945,00

 3.600,00

 350,00

 0,00

 89.800,00

 222.695,00

 128.845,00

 3.700,00

 250,00

 0,00

 87.450,00

 220.245,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 134.243,06

 6.000,00

 450,00

 0,00

 93.500,00

 234.193,06

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 157.395,00

 6.500,00

 300,00

 3.760,00

 98.000,00

 265.955,00



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

4.000

4.100

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 118.240,45

 0,00

 0,00

 0,00

 118.240,45

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 0,00

 126.586,00

 0,00

 5.500,00

 9.805,04

 141.891,04

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 0,00

 425.314,00

 0,00

 17.000,00

 9.926,86

 452.240,86

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 0,00

 83.500,00

 0,00

 3.000,00

 11.500,00

 98.000,00

 0,00

 42.500,00

 0,00

 1.500,00

 8.000,00

 52.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 542.208,39

 0,00

 17.000,00

 9.900,00

 569.108,39

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 0,00

 411.042,12

 0,00

 5.500,00

 9.800,00

 426.342,12



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

5.000

5.400

5.000

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di 
attivita' finanziarie

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 0,00

 0,00



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

6.000

6.200

6.300

6.400

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve 
termine

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    7BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 200.000,00

 200.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 200.000,00

 200.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 200.000,00

 200.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 200.000,00

 200.000,00



Pagina    8BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

26/04/2016
COMUNE DI ALTISSIMO

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 243,70

 19.969,69

 20.213,39

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 187.000,00

 26.000,00

 213.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 183.000,00

 26.000,00

 209.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

 183.243,70

 47.131,76

 230.375,46

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 286.766,76

 286.766,76

competenza

competenza

cassa

cassa

 2.007.270,54

 2.251.608,20

 2.185.152,86

 2.452.263,94

 2.277.258,28

 2.516.028,54

 1.430.326,00

 1.430.326,00

 1.377.436,00

 1.377.436,00

 187.000,00

 47.487,22

 234.487,22

 2.348.435,34

 2.529.246,43


