COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA		RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE		T	
	DENOMINAZIONE			DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	0,00	51.726,54	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto c	apitale	competenza	43.402,84	92.889,55	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	200.934,82	122.494,99	0,00	0,00
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente		competenza	10.235,92	10.235,92	0,00	0,00
	Fondo di cassa all'1/1/2016		cassa	180.811,09	238.770,26		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	45.952,58	competenza	748.361,00	601.911,00	613.081,00	610.091,00
			cassa	744.311,00	637.281,37		
1.104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		
1.301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da	18.714,92	competenza	330.123,50	390.556,00	392.000,00	394.000,00
	Amministrazioni Centrali		cassa	353.800,00	300.000,00		
1.302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	o Provincia autonoma		cassa	0,00	0,00		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	64.667,50	competenza	1.078.484,50	992.467,00	1.005.081,00	1.004.091,00
			cassa	1.098.111,00	937.281,37		

26/04/2016

COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti	da 38.399,20	competenza	111.540,00	108.000,00	104.550,00	101.100,00
	Amministrazioni pubbliche		cassa	123.540,00	106.300,00		
2.102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	da 0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		
	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti	da 0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imprese		cassa	0,00	0,00		
2.104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	da 0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	38.399,20	competenza	111.540,00	108.000,00	104.550,00	101.100,00
			cassa	123.540,00	106.300,00		

COMUNE DI ALTISSIMO

		RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI				
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE			DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	
3.000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e	38.902,98	competenza	152.795,00	128.995,00	128.945,00	128.845,00	
	proventi derivanti dalla gestione dei beni		cassa	157.395,00	134.243,06			
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	2.939,80	competenza	4.500,00	3.500,00	3.600,00	3.700,00	
			cassa	6.500,00	6.000,00			
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,00	competenza	300,00	450,00	350,00	250,00	
			cassa	300,00	450,00			
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da	0,00	competenza	3.760,00	0,00	0,00	0,00	
	capitale		cassa	3.760,00	0,00			
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	3.403,44	competenza	101.000,00	90.500,00	89.800,00	87.450,00	
			cassa	98.000,00	93.500,00			
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	45.246,22	competenza	262.355,00	223.445,00	222.695,00	220.245,00	
			cassa	265.955,00	234.193,06			

COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI				
	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	
4.000	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale							
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
			cassa	0,00	0,00			
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	118.240,45	competenza	126.586,00	425.314,00	83.500,00	42.500,00	
			cassa	411.042,12	542.208,39			
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
			cassa	0,00	0,00			
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	competenza	5.500,00	17.000,00	3.000,00	1.500,00	
			cassa	5.500,00	17.000,00			
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza	9.805,04	9.926,86	11.500,00	8.000,00	
			cassa	9.800,00	9.900,00			
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	118.240,45	competenza	141.891,04	452.240,86	98.000,00	52.000,00	
			cassa	426.342,12	569.108,39			

COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
*****	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	attivita' finanziarie		cassa	0,00	0,00		
5.000 Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	attività finanziarie		cassa	0,00	0,00		

COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
6.000	TITOLO 6 - Accensione prestiti						
6.200	Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve termine	0,00	competenza	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
6.300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri	0,00	cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
	finanziamenti a medio lungo termine		cassa	0,00	0,00		
6.400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		
6.000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

COMUNE DI ALTISSIMO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto	0,00	competenza	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
to	tesoriere/cassiere		cassa	200.000,00	200.000,00		
	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto	0,00	competenza	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	tesoriere/cassiere		cassa	200.000,00	200.000,00		

COMUNE DI ALTISSIMO

		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI				
TITOLO TIPOLOGIA		AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		DEFINITIVE DELL'ANNO 2015	PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro		-	-		-		
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	243,70	competenza	187.000,00	183.000,00	0,00	0,00	
			cassa	187.000,00	183.243,70			
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	19.969,69	competenza	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	
			cassa	47.487,22	47.131,76			
	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	20.213,39	competenza	213.000,00	209.000,00	0,00	0,00	
			cassa	234.487,22	230.375,46			
	Totale Titoli	286.766,76	competenza	2.007.270,54	2.185.152,86	1.430.326,00	1.377.436,00	
			cassa	2.348.435,34	2.277.258,28			
	Totale Generale delle Entrate	286.766,76	competenza	2.251.608,20	2.452.263,94	1.430.326,00	1.377.436,00	
			cassa	2.529.246,43	2.516.028,54			